
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 599 

DETERMINA 
N. 540 DEL 23/04/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 

CLASSIFICAZIONE: ECONOMATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO

OGGETTO:
CIG  ZCE0EEF410.  APPROVAZIONE  SPESA  PER  L'AFFIDAMENTO  SERVIZIO  SMONTAGGIO  E 
RIMOZIONE   IMPIANTI  ELETTRICI,  DI  CLIMATIZZAZIONE,  E  PARETI  MODULARI,  PER  FINE 
LOCAZIONE DEI LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con  lettera  pgn.  21349  del  18/03/2014  il  Settore  Patrimonio  chiedeva  di  provvedere  alla 
realizzazione di una serie di interventi di ripristino alla situazione originaria ante locazione dei locali 
dell'immobile di Palazzo Gualdo,  ex sede degli Uffici dei Giudici di Pace di proprietà della Cassa 
Forense;

Con lettera pgn. 23045 del 24/03/2014 indirizzata al Settore Patrimonio, il Settore Provveditorato 
comunicava essere di propria competenza gli interventi richiesti (smontaggio e rimozione di pareti 
mobili,  di  corpi  illuminanti,  di  condizionatori  e  di  linee  elettriche  e  telefoniche  collocate 
esternamente alle pareti) ad eccezione degli interventi di demolizione dei tramezzi murari;

Il  Settore  Patrimonio  con  nota  pgn.  25166  del  31/03/2014  prendeva  atto  degli  interventi  di 
competenza del Settore Provveditorato;

Dato  atto  che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  legge  n. 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento; 

Verificato, ai sensi dell'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 
dall'art. 7, comma 2, del  decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 convertito in Legge 6 luglio 2012, n. 
94, che i servizi oggetto di approvvigionamento non sono presenti nel mercato elettronico della 
pubblica amministrazione gestito da Consip spa.

Al fine di dar seguito alla suddetta  richiesta pervenuta dal Settore Patrimonio, è stata indetta una 
ricerca di mercato per l'affidamento del servizi in oggetto, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 
e dell'art. 52 del  vigente Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 
consiliare pgn 17/24447 del 26/03/2013, in base al quale per le acquisizioni di importo inferiore al 
limite previsto dall'art. 125, comma 11 del Codice dei contratti è consentito  procedere con una 
indagine  di  mercato  con  richiesta  di  preventivo  ad  almeno  tre  ditte  in  possesso  dei  requisiti 
richiesti; 

Nella lettera di invito è stato stabilito che la partecipazione alla ricerca di mercato presuppone che 
la Ditta disponga  alla data  di scadenza del termine per la presentazione delle offerte di  tutti i 
requisiti  giuridici  e  tecnici  per  operare  sugli  impianti  per  i  quali  presenta  l’offerta  e  che  ad 
ultimazione delle prestazioni richieste dovrà rilasciare idonea dichiarazione di lavori svolti a “regola 

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

d’arte”, è stato inoltre previsto di procedere all'aggiudicazione del servizio separatamente, per le 
seguenti  voci  1)  Interventi  su  impianti  elettrici,  2)  Interventi  su  impianto  di  climatizzazione,  3) 
interventi  di  smontaggio  pareti  modulari  componibili,  e  che  la  scelta  del  contraente,  previa 
effettuazione di sopralluogo allo scopo della miglior individuazione degli interventi necessari come 
desumibili dal modulo di offerta, sarà effettuata mediante l’utilizzo del criterio del prezzo più basso 
ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/2006.

Con lettere inviate via pec in data 08/04/2014 sono state invitate le seguenti ditte a presentare la 
propria migliore offerta articolata per singola voce come da modulo di offerta, previa effettuazione 
di sopralluogo:

pgn. 28396 Agevola srl  di Bolzano Vicentino;

pgn. 28429 Limes srl    di Bassano del grappa;

pgn. 28417 I.B. Di Basso Imerio di Vicenza;

pgn. 28425 B.T.S  srl  di Arcugnano;

pgn. 28410 Ulderigo  Francesco di Altavilla Vicentina;

pgn. 28431 Haer srl di Vicenza;

pgn. 28400 Impresa  Edile di geom. Stefano Milan di Sandrigo;

pgn. 28422 Piemme  di Peruzzi  Mario di Lonigo;

Visto che entro la data del 23/04/14 ore 12,00,  termine fissato per la presentazione delle offerte, 
hanno inviato la propria offerta, previa effettuazione di sopralluogo le seguenti ditte che hanno 
offerto i seguenti importi, distinti per singola tipologia d'intervento, iva esclusa:

1) Interventi su Impianti  Elettrici:

Piemme  di Peruzzi  Mario € .         860,00

Agevola srl € .      1.405,00

I.B. Di Basso Imerio €.       1.707,00

Limes srl €.       2.400,00

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

2) Interventi su Impianti di Climatizzazione:

Piemme  di Peruzzi  Mario € .         720,00

I.B. Di Basso Imerio € .         799,00

Limes srl €.       1.200,00

Agevola srl €.       1,800,00

3) Interventi di Smontaggio Pareti:

Piemme  di Peruzzi  Mario € .         800,00

I.B. Di Basso Imerio € .      1.499,00

Limes srl €.       2.600,00

Agevola srl €.       3,450,00

Preso atto che le Ditte proponenti hanno presentato offerte per tutte le voci oggetto della ricerca di 

mercato e che per ogni singola voce è risultata miglior offerente come da tabelle sopra riportate la 

ditta:  Piemme  di Peruzzi  Mario di Lonigo, per costo complessivo di €  2.380,00 oltre l'Iva.

Accertato che la ditta Piemme  di Peruzzi  Mario  ha presentato l’autocertificazione inerente il 

possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del d.lgs. n. 163/2006 

Tutto ciò premesso;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

Visto  il  p.  8  dell’Allegato  2  al  DPCM 28/12/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visti il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2014 al 28 febbraio 2014 ed il DM 13 febbraio 2014 che differisce ulteriormente il termine al 30  

aprile 2014;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive  

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

1)  di approvare la spesa complessiva di €  2.903,60 (Iva compresa) per il servizio di smontaggio 

e rimozione di impianti elettrici, impianti di climatizzazione e pareti modulari  per fine locazione nei 

locali ex-sede Giudici di Pace di Palazzo Gualdi;

2) di affidare  i servizi  di cui alla narrativa alla ditta: Piemme  di Peruzzi  Mario  - via  Chiavica, 75 

-  Lonigo (VI); 

3)  di imputare  la spesa  di  € 2.903,60 Iva compresa all'imp. 10067/2013 assunto al   cap. . 

1035701  “Spese per uffici giudiziari”   del bilancio dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente 

disponibilità; 

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

 5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174

 6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di incaricare, quale responsabile del presente procedimento e dei conseguenti adempimenti, il 

sig. Tonello Angelo, in servizio presso questo Settore;

8) di dare atto  che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010 e successive  modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2.903,60 2014 2.903,60 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 2.903,60 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1035701 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.903,60 OK 2.903,60

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

8) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

 

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv.  nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

   

 

   

 

    (firma)  ___________________



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Angelo Tonello
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to dott.ssa Alessandra Pretto
                                                                                                 (nome+cognome e firma)

    (firma)  ___________________



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 599 

DETERMINA N. 540 DEL 23/04/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CIG ZCE0EEF410. APPROVAZIONE SPESA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO SMONTAGGIO E 
RIMOZIONE  IMPIANTI ELETTRICI, DI CLIMATIZZAZIONE, E PARETI MODULARI, PER FINE LOCAZIONE DEI 
LOCALI EX-SEDE GIUDICI DI PACE DI PALAZZO GUALDI.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1035701 IMPEGNO N. 97865 DEL

FINANZIAMENTO € 2.903,60

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 10/06/2014      Visto: La P.O./AP.   (f.to Lorella Sorgato)

Vicenza 13/06/2014     Il Responsabile del Servizio finanziario  (f.to dott. Mauro Bellesia)

    (firma)  ___________________


